
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - GESTIONE RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 560 del 16/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 560 del 16/12/2020 
Determina del Responsabile di Settore N. 121 del 16/12/2020 
Proposta n. 675 del 05/12/2020 

 
OGGETTO: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE  N. 1 POSTO ISTRUTTORE 

TECNICO CAT. C- A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (50%) - AREA TECNICA. 

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E NOMINA 

VINCITORE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 07/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2020/2022; 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 07/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022;  

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 30/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle Performance 

2020/2022;  

VISTA  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 23/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “RIORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI – NUOVA DOTAZIONE ORGANICA E 

RELATIVO MANSIONARIO DELL’ENTE”;  

VISTA la con Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 23/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “MODIFICA PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2019/2021 

E PIANO ASSUNZIONALE PERIODO 2019/2021. ATTO DI INDIRIZZO”, istituendo n. 1 posto di 

Istruttore Tecnico Cat C part Time;  

VISTA  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 16/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale nonché il piano 

occupazionale per l’anno 2020/2022;  

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area II – Area Finanziaria – Contabile - Gestione 

Risorse Umane n. 147 R.G. del 17/04/2020 con cui è stato indetto ed approvato il bando di 

concorso in attuazione del piano assunzionale 2020/2022; 

VISTA altresi' la Gazzetta Ufficiale 4^ Serie speciale - Concorsi ed Esami n. 32 del 21.04.2020 con 

cui è stato pubblicato il bando; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive: 

• n. 1 del 11.09.2020  - insediamento Commissione;  

• n. 2 del 11.09.2020 - svolgimento prova pre selettiva; 

• n. 3 del  30.09.2020 - svolgimento della prima prova scritta;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 560 del 16/12/2020 

• n. 4 del 30.09.2020 - svolgimento della seconda prova scritta; 

• n. 5 del 14.11.2020  - attribuzione punteggio relativo alla valutazione dei titoli e valutazione 

della 1^ e 2^ prova scritta con definizione degli idonei ammessi alla prova orale ed elenco 

dei candidati non ammessi. 

• n. 6 del 2.12.2020 - espletamento prova orale 

ACCERTATO che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina 

contenuta nel regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 116  del 28.12.2012 e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della Commissione 

giudicatrice; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi la graduatoria di 

merito scaturita a seguito della selezione di seguito illustrata: 

 

Classifica 

 

Candidato 

 

Titoli 

 

1^ Prova scritta 

 

2^ Prova 

Scritta 

 

Orale 

 

Totale 

punteggio 

 

1 

 

DE IULIIS GIUSEPPE 

 

7 

 

25/30 

 

25,67/30 

 

24/30 

 

81,67 

 

2 

 

DI SIMONE GIULIA 

 

5 

 

24/30 

 

23/30 

 

28/30 

 

80 

 

3 

 

SPERANDII 

FILOMENA 

 

6 

 

22,66/30 

 

28,67/30 

 

22/30 

 

79,33 

 

4 

 

PIETROPAOLO 

MARIA FRANCESCA 

 

6 

 

25/30 

 

22/67/30 

 

25/30 

 

78,67 

 

5 

 

SCARPONE ANNA 

 

6 

 

21/30 

 

22/30 

 

26/30 

 

75 

 

6 

 

MARIANI STEFANO 

 

5 

 

26,33/30 

 

21/30 

 

22/30 

 

74,33 

 

7 

 

VALLERIANI ANDREA 

 

5 

 

22,33/30 

 

26/30 

 

21/30 

 

74,33 

 

8 

 

MARTEGIANI 

 

4 

 

22,33/30 

 

21/30 

 

23/30 

 

70,33 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 560 del 16/12/2020 

AMEDEA 

 

9 

 

DE SANCTIS 

ALLESSANDRO 

 

3 

 

22,67/30 

 

22,33/30 

 

21/30 

 

69 

 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto di lavoro con il vincitore; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTOil regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1/2020 prot. n. 146/2020 del 10/01/2020 di conferimento 

dell'incarico di responsabile del servizio;  

 

DETERMINA 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti 

della Commissione giudicatrice e della relativa graduatoria di merito per il "Concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico - Cat. C - tempo parziale (50%) ed 

indeterminato, nel Settore dell'Area Tecnica " pubblicato in gazzetta Ufficiale - IV Serie speciale n. 

32 del 21.04.2020; 

2) di approvare la graduatoria finale di merito come in narrativa specificata; 

3) nominare vincitore il Geom. Giuseppe De Iuliis classificato al primo posto della graduatoria di 

merito; 

4) di stabilire che al vincitore competerà il relativo trattamento economico stabilito dal contratto 

nazionale di lavoro vigente di cui alla Cat. C - posizione economica C1 - rapportato alla 

percentuale di part time; 

5) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 

147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 560 del 16/12/2020 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 675 del 05/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  VIVIANI MARCO in data 16/12/2020. 

 

 Dott.  VIVIANI MARCO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 675 del 05/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. VIVIANI MARCO il 16/12/2020. 

 

Dott. VIVIANI MARCO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 833 

Il 19/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 560 del 16/12/2020 con oggetto: 

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE  N. 1 POSTO ISTRUTTORE 

TECNICO CAT. C- A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (50%) - AREA TECNICA. 

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E NOMINA 

VINCITORE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. VIVIANI MARCO il 19/12/2020.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


